

ZYCIE NOWOGRODZKIE

DZIENNIK POŚWIĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRODZKIEJ

Armja i Wódz

Rozprawy budżetowe przyniosły już szeregi porażek endeckich na terenie parlamentarnym. Nie chodzi o to, że takie czy inne wnioski Klubu Narodowego nie uzyskały większości w komisjach i na plenum Sejmu. Nie liczyli na to nawet sami autorowie tych wniosków demonstracyjnych, obliczonych na poklask galerji i na kaptowanie sobie benevolencji bezkrytycznych mas. Do takiej to niefrasobliwej wnioskomanji sprowadza się przecie cała „ustawodawcza praca” sejmowej opozycji. Rozprawy budżetowe nastrożyły jednako niejedną sposobność do poddania drągnięcej czołacie i koniecznemu zdemaskowaniu działalności Stronnictwa Narodowego. W zaklemywaniu opinji, bje ono dotychczasowe rekordy i stroi się zbyt chętnie w odwieczne szaty frazesu. Partyną prasą endecką, publiczne wystąpienia jej przywódców (kt. i są od wielkich słów o narodził się w imię, praworządności, kulturalności i moralności publicznej) Pożyteczna to więc i niedroga w kuracja. Jeśli natomiast często zastosuje się metodę prześwietlenia i wydobędzie na jaw i przypomni ogólnie niesławna przeszłość tego stronnictwa i prawdziwe jego dalsze oblicze polityczne i moralne.

Szereg mówców z ministrem Matuzewskim i generalnym referentem budżetu posem Miedzianką na czele, zdemaskował szkodliwą demagogię endecką, uprawianą systematycznie od odnawiania gospodarczym. Blufem nierealnym i krótkowzrocznym okazały się przy metodzie dokładniejszych prześwietleń ich św. wnioski oszczędnościowe. A stanowisko endeckich w sprawie urzędniczej, jest już szczerem bezceremonjalnego łongowania obietnicami i cynicznej, krótkiej pamięci o wszystkim, co się wczoraj jeszcze mówiło. Stronnictwo Narodowe, które w pierwszych latach niepodległości urosło we wpływy właśnie głównie dzięki poparciwu ze strony świata urzędniczego, które przez tak długi okres czasu uzurpowało dla siebie monopol ebrny interesów i warunków urzędniczej, które przed rokiem jeszcze zgłaszało demagogiczne waleśki w sprawie podwyżki uposażeń i rozdzielano teatralnie szaty, plonąc światłem oburzeniem na twarde i bezlitosne serce ministra skarbu, to samo stronnictwo dziś pragnęłoby mechanicznie obciążeniem urzędniczych stałów stanowiąc sytuację gospodarczą państwa i na barki tego stanu, rugowane w myśli intensywnej wnioskomanji masowo z posad, przetrząść cały ciężar ograniczeń i w wydatkach państwowych. Z ostatnio od tych łong-rów niepropagowanych a zdradliwej opieki szczerze już są ugraszczeni chłopscy, które, kierowane

ciasnym egoizmem stanowym, wiodą od lat całych wojnę ze stanem urzędniczym i dziś również woleją o obniżkę plac państwowych pracowników.

Inną dziedziną, w której destrukcyjna działalność endeckich tyle już szkód wyrządziła naszemu państwu, a o której mówił święto w Sejmie tak pięknie poseł general Galica — to dziedzina armji narodowej. Już w jej narodzin rozegrał się musiała walka o duszę narodu. Historyczną inicjatywę Marszałka Piłsudskiego, zbrojącego społeczeństwo do przyszłej walki i rozpoczynającego bój o wolność z czeratem, paraliżować usiłuje naradawa demokracji, szerząc hasła ugody i moskolefilstwa. Donosy, usłużnie przesłańskładane wiadom austriackim, w parze idą z rozbiorem legionów i protegowaniem drużyn Snarskiego i Gerczyńskiego. Hasła Marszałka: przez własny czyn zbrojny do niepodległości przeciwstawia się apologetyce bierności i antyszambrowaniu u ministrów carskich i kadetów rosyjskich. Gdy Piłsudski polską szablę i polską krew rzuci na szalę wypadków, oni w pokłonnej dani niosąc złote szable rosyjskim generalom, biorącym Malopolskę Wschodnią we władzę cara i prawosławia.

Za dai zaś niepodległości wciłą i nieodmiennie zagadnienie armji jest dla tych hurra-patriotów i wczorajszych lokal każdego zborczy tylko instrumentem partyjnej intrygi, tylko narzędziem walki ze zniezwadzionym Marszałkiem. Podnosząc wrzask o obronę krwawiącego Lwowa, powstrzymują wysiłek do Polski dymizji hallerowskich, bo są one ceannym zastawem w reku endeckich komitetów. A w czasie toczącej się wojny polsko-bolszewickiej, postawa narodowej demokracji raz wraz graniczy ze zdradą stanu, zawsze zaś jest niekierowną i dla zdolności obronnej państwa nad wyraz szkodliwa. Usiłuje się podważyć zaufanie wojska do Naczelnego Wodza, obrzuca się go błotem najobydniejszych insynuacji i oszczerstw, wydmyna się szczerze i paruje na bobaterów narodowych rozmaite figuryrki carskich, wieńskich, błękitnych generałów, byle tylko przyćmić blask Piłsudskiego, byle rozzerwać, rozluźnić jego związek z armją, rozkochnąć w swym Wodzu, zaprzysięgå mu na śmierz i życie, na kleśkę i zwycięstwo. W dniech odwrotu szerszy się świadomy defetyzm, w mrokach konspiracji przyciagają już sformowane własnego, samozwańczego rządu w oparciu o oddziały ponańskie, których odrębność kulturową się się oddawała i świadczyła. Pogromie nawet bolszewików, usiłuje się obczędzić z niambu zwycięstwa Wodza Armji i Narodowi, las ten ofiarowując wciłą

Wczorajsze posiedzenie Sejmu

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

Na wczorajszym posiedzeniu Sejmu, w dalszym ciągu rozpatrywano budżet ministerstwa skarbu. Jako pierwszy mówca wystąpił poseł Radziński (BBWR), który poddał gruntownej analizie budżet ministerstwa, oraz zwelczwał wywody posłów opozycyjnych, którzy nie szcęgali w czasie swych przemówień ostrych słów, ani czerach kolorow przy omówieniu budżetu ministerstwa skarbu. Mówca podkreślił bardzo silne tendencje życia gospodarczego, które powoli rozwija się tak, że możemy śmiało patrzeć w przyszłość. Są dwie drogi i dwa systemy gospodarstwa: ofensywny i defensywny. Mówca stwierdza konieczność wybrania systemu ofensywnego w odniesieniu do państwa polskiego.

Następnie przemówił poseł Rosenreich (Kolo Zyd.). Mówca przedewszystkiem uskarża się na zbyt ciężki ustrój podatkowy, który zwraca swe ostrze przeciwko kupiectwu i rzemiosłu.

Następnie przemawiał poseł Czerwikowski (BBWR), który polemizuje z pocalem Czaplińskim wychodząc z założenia, że atmosfera gospodarstwa stale wykazuje podwyżkę. Wreczas po przemówieniu posła Rozumka (Klub niem.), zabrał głos poseł Wsicki (BBWR), który również odpiara zarzuty opozycji, przedstawiając stan stosunków gospodarczych w okresie rządów Grabiekiego. Je dymie zbyt ostry system sekwestracji stosowany przez ministerstwo, nie odpowiada latonemu stanowi rzeczy. Przemówienie swe poseł Wsicki kończy następującym oświadczeniem: mimo że prezes koła żydowskiego twierdzi inaczej, jednak fakt, że my żydzi zasiedamy na ławach z Blokiem Bezpartyjnym świadczy o tem, że i żydzi w Polsce głosowali bardzo wydatnie na listę Nr. 1. Jest to również fakt zamiany, że znalazł się liczny klub posełski, który przyjął nas, by razem współpracować dla dobra państwa bez względu na narodowość i religie.

Po przerwie w godzinach popołudniowych przemawiali posłowie Wyrzykowski (Str. Chłopski), Czapliński (PPS), Miedzianki (BBWR), Chędzyski (NPR), Sanocja (BBWR), Rozmaryn (Kolo Zyd.), oraz Polakiewicz (BSWR).

POSIEDZENIE SENACKIEJ KOMISJI SPRAW ZAGRANICZNYCH

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

Na wczorajszym posiedzeniu senackiej komisji spraw zagranicznych w dalszym ciągu prowadzono dyskusję nad exposé ministra spraw zagranicznych. Na posiedzeniu tem był obecny również minister Zaleski, oraz Marszałek Senatu Rackiewicz. Przemawiali senatorowie Dembski (PPS), Kularski (Str. Chłop.), Pawelek (BBWR), oraz Wielowiejski (BBWR).

Następne posiedzenie w dniu dzisiejszym o godz. 11 rano. Na porządku dziennym posiedzenia koniec dyskusji nad exposé ministra Zaleskiego, oraz ratyfikacja szeregu układów gospodarczych.

Miedzynarodowa konferencja w sprawie kryzysu światowego

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

Dnia 4 maja br. w Waszyngtonie odbędzie się miedzynarodowa konferencja przedstawicieli izb handlowych wszystkich państw, celem naradzenia się nad gospodarczym kryzysem światowym. Ostatnio również i Polska została zaproszona na tę niezmiernie ważną konferencję.

OSTRE ZARZĄDZENIE W SPRAWIE UCIEKINIERÓW Z ROSJI SOWIECKIEJ

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

Wobec zdarzających się często wypadków, że rzekomi uciekinierzy z Rosji sowieckiej, którzy po przejściu przez linie graniczne uskarżają się na przesładowanie — są wysłannikami z Rosji sowieckiej władze poleciły organom KOP-u przeprowadzić bardzo szczegółowe śledztwo w wypadkach przejścia na nasz teren z Rosji sowieckiej.

POSIEDZENIE SENACKIEJ KOMISJI SKARBOWO-BUDŻETOWEJ

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

Na wczorajszym posiedzeniu senackiej komisji skarbowo-budżetowej rozpatrywano budżet Prezydenta Rzeczypospolitej, Sejmu i Senatu, oraz ministerstwa sprawiedliwości.

komu innemu, byle tylko pomniejszyć obciążenia. Aż do dai ostatnich każdy zawiadzony w swej ambicji general, każdy usunięty z armji cicher staje się dla narodowej demokracji ciołowiemkiem niepożytych cał i szablę i już ze stemblem partyjnym ma być narzędziem politycznej intrygi.

Zamierzona ta, a spekulacja na podporządkowanie armji w jej podpartyjny, są oczywiście skazane na spełnia i

Wygórowane żądania kredytowe Sowietów

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

Komisariat do spraw handlu Z. S. S. R. zwrócił się do przedstawicieli przemysłu metalurgicznego Górnego Śląska i zamowieniami na wyrób szyn kolejowych i pewnych części maszyn, na ogólną sumę 1 miliona dolarów. Żądają jednak kredytu na trzy lata, zaznaczając że takiego kredytu długoterminowego korzystają również i w Niemczech.

Aresztowanie dwóch komisarzy sowieckich

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

W okolicy Łowicza na granicy polsko-sowieckiej patrol KOP-u zatrzymał dwóch komisarzy sowieckich, którzy właśnie przeprowadzali inspekcję bolszewickiej strazy granicznej i zabłądzili na nasz teren. Komisarze ci odbywali podróż na specjalnych motocyklach, zaopatrzonych w płazy. Oba komisarzy zatrzymano aż do wyjaśnienia władz wyższych.

Zamówienia na węgiel polski w Norwegji

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

Rząd norweski zamówił w kopalniach norweskich 57 000 tonn węgla, który ma być dostarczony do dnia 1 kwietnia s. b. Węgiel ten ma być użyty do pociągów osobowych i pocieszych na wysokogórskich linjach kolejowych. Według oferty węgla polski oplecyony będzie 11 szyl. 3 pensy za tonne. Do przetargu stawalo kilka państw lecz Polska dała najniższą cenę. Miedzy innymi Angley ofertowali za tonne 11 szyl. 10-pensów, p. d. 1155 gdy Niemcy po 13 szyl. 3 pensy.

Zmniejszenie godzin pracy w warsztatach kolejowych

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

Minister komunikacji wydał zarządzenie, na zasadzie którego z powodu znacznego zwiększenia taboru kolejowego, obniżyć ilość godzin pracy w warsztatach kolejowych. Obniżenie to wechodzi w życie dnjem 21 bm. W soboty będzie dzień wolny od pracy w warsztatach. W wakacjach w miastach jak naprzykład Poznaniu, Katowicach, Lwowie, Wilnie, Krakowie itd. przerwa będzie od drugą sobotę. Jedyne w warszawskich warsztatach kolejowych prace będzie się odbywała normalnie bez przerwy.

WYKOPALISKA ARCHEOLOGICZNE W SUWALSZCZYŹNIE

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

Państwowy Instytut Archeologiczny dokonał ostatnio odkrycia bardzo ciekawego cmentarzyska w Suwalszczyźnie, pochodzącego z czasów wędrowek ludów. Wiek wykopalisk przypuszczalnie 1500 lat. Z wiosną br. Państwowy Instytut Archeologiczny rozpocznie prace nad wykopaliskami.

Aresztowanie b. posta Taraszkiewicza w zaplombowanym wagonie

Jak donoszą pisma warszawskie, b. poseł białoruski Bronisław Taraszkiewicz został aresztowany podczas przejazdu w wagonie zaplombowanym z Gdańska do Tczewa. Skazany w procesie „Hromady” na 6 lat więzienia Taraszkiewicz został latem b. r. zwolniony warunkowo i na jesieni pokrymowo wymigrował zagranicę, zamieszkując w Gdańsku i utrzymując stale i bliskie stosunki z Mińskiem i Moskwą.

Do wiadomości władz polskich doszło, że Taraszkiewicz ma niebawem udać się w kierunku specjalnej misji do Moskwy, wobec czego rozciągnięto nad nim baczną dozór.

Latwień w piątek ubiegłego tygodnia Taraszkiewicz wyruszył z Gdańska via Tczew pociągiem „express” do Rygi w zaplombowanym wagonie.

Na stacji Tczew pociąg ten ma czterominutowy postój. W tym czasie komisarz polcji,

pełniący na miejscu służbę, dokonał kontroli, sprawdzając dokumenty pasażerów. B. poseł Taraszkiewicz, którego obce policji poznał, symulował, iż jest obywatelom czechosłowackim. Rozmowę prowadził w języku niemieckim.

Mimo takiego oświadczenia, komisarz policji żądał okazania wleściwych dokumentów i prosił tajemniczego pasażera o udanie się na posterunek policji.

Taraszkiewicz nie sprzeciwia się. Przy rewizji osobistej, ujawniono przy nim plik wielce kompromitujących dokumentów, z których treść wynika, iż Taraszkiewicz został wezwany do Moskwy przez komisarza w osobie Rak-Michajłowskiego, celem zorganizowania na Białorusi partyzanckich band dywersyjnych.

Po dalszą eskortę, odstawiono Taraszkiewicza do Warszawy. Siedziwo jest w toku.

MAKSYM GORKIJ -- PIEWCĄ GWAŁTU

Wielki pisarz stał się... Maksym Gorkij, obywatel Rosji, wielki pisarz, wielki publicysta...

Obecnie „Lewitacja” moim zdaniem... Maksym Gorkij, obywatel Rosji, wielki pisarz...

Na to Gorkij odpowiada wielkim... Maksym Gorkij, obywatel Rosji, wielki pisarz...

Wtedy Gorkij holdował... Maksym Gorkij, obywatel Rosji, wielki pisarz...

Wtedy Gorkij holdował... Maksym Gorkij, obywatel Rosji, wielki pisarz...

Wtedy Gorkij holdował... Maksym Gorkij, obywatel Rosji, wielki pisarz...

ROZMAITOSCI

Rymolite... Rozmaitosci, krótkie wiadomości i ciekawostki...

EXPOSE MINISTRA SCHOBERA

WIEDEŃ 11. 2. Na wczorajszym posiedzeniu parlamentu... Exposé ministra Schobera...

VOTUM ZAUFANIA DLA MIN. CURTIUSA

BERLIN 11. 2. Po zakończeniu dyskusji nad exposé ministra... Votum zaufania dla ministra Curtiusa...

Match hokejowy Anglia Polska

KATOWICE 11. 2. Obył się tu w dniu wczorajszym mecz hokejowy między drużynami Anglia - Polska...

Ogłoszam: ...

CITA DEL VATICANO, 11. 2. Znany urocznik włoski sen. Marconi... Ogłoszam: ...

Zgubiony ...

Wczoraj o godzinie 16.15 po południu... Zgubiony: ...

ADMINISTRACJI

Przypominamy o odnowieniu prenumeraty... Administracja: ...

Przedwczesne uroczystości

Wielkie uroczystości, które odbyły się ostatnio... Przedwczesne uroczystości: ...

Czy jesteś członkiem L.O.P.P.?

Teraz przed dom oświatowy i szkołę... Czy jesteś członkiem L.O.P.P.?: ...

Co słychać w Nowogrodzie?

12 Czwartek... Co słychać w Nowogrodzie?: ...

Biuletyn stacji meteorologicznej w Nowogrodzie

Godz. 6.17. Ciśnienie powietrza... Biuletyn stacji meteorologicznej: ...

Zbiórka książek dla Biblioteki Gospody Ludowej

Patowatny Zarząd Związku Pracy... Zbiórka książek: ...

Ognisko Młodzieży w Soplicowie

Zorganizowane w r. 1926 z inicjatywy... Ognisko Młodzieży: ...

Wielki karnawałowy kostjumowy bal w Nieswieżu

W sobotę 14 lutego w salach ratuszowych... Wielki karnawałowy bal: ...

Nieswież

Na ostatnio odbył się w Klecku... Nieswież: ...

Krótka terminowa pożyczka miasta Klecka

Na ostatnio odbył się w Klecku... Krótka terminowa pożyczka: ...

Zebrań Powiatowego Koła Ligi Obrony Powiatowej Państwa

Przed kilku dniami w sali powiatowej... Zebrań Powiatowego Koła: ...

Zabawa skarbów w Nieswieżu

Staraniem niewieściego Koła Stowarzyszenia... Zabawa skarbów: ...

Zabawa Rzemieślniczej Chrzześcijańskiej i Kół Młodzieży Miejskiej

Dziś we czwartek dnia 12 lutego... Zabawa Rzemieślniczej: ...

Gielda pieniężna

Na wczorajszym zebraniu gieldy walutowo-dewizowej... Gielda pieniężna: ...

Pląteki 17. lutego

11.40. Przegląd prasy krajowej... Pląteki 17. lutego: ...

Zgubione

Zgubione: dowód osobisty, dowód składowy... Zgubione: ...

Zgubiony

Zgubiony: dowód osobisty, dowód składowy... Zgubiony: ...

II czwartek literacki

We czwartek dnia 12 b. m. odbędzie się w salach... II czwartek literacki: ...

Baranowicze

Budowa remizy dla Straży Pożarnej w Zalesiu... Baranowicze: ...

Stołpce

Z życia nauczycielskiego gm. Żuchowickiej... Stołpce: ...

Nieprowadzenia Sowieckie w Realizowaniu „Piatiletki”

Kara śmierci na niewynnych kolejarzy... Nieprowadzenia Sowieckie: ...

Wielki karnawałowy kostjumowy bal w Nieswieżu

W sobotę 14 lutego w salach ratuszowych... Wielki karnawałowy bal: ...

Nieswież

Na ostatnio odbył się w Klecku... Nieswież: ...

Krótka terminowa pożyczka miasta Klecka

Na ostatnio odbył się w Klecku... Krótka terminowa pożyczka: ...

Zebrań Powiatowego Koła Ligi Obrony Powiatowej Państwa

Przed kilku dniami w sali powiatowej... Zebrań Powiatowego Koła: ...

Zabawa skarbów w Nieswieżu

Staraniem niewieściego Koła Stowarzyszenia... Zabawa skarbów: ...

Zabawa Rzemieślniczej Chrzześcijańskiej i Kół Młodzieży Miejskiej

Dziś we czwartek dnia 12 lutego... Zabawa Rzemieślniczej: ...

Gielda pieniężna

Na wczorajszym zebraniu gieldy walutowo-dewizowej... Gielda pieniężna: ...

Pląteki 17. lutego

11.40. Przegląd prasy krajowej... Pląteki 17. lutego: ...

Zgubione

Zgubione: dowód osobisty, dowód składowy... Zgubione: ...

Zgubiony

Zgubiony: dowód osobisty, dowód składowy... Zgubiony: ...

Wielki karnawałowy kostjumowy bal w Nieswieżu

W sobotę 14 lutego w salach ratuszowych... Wielki karnawałowy bal: ...

Nieswież

Na ostatnio odbył się w Klecku... Nieswież: ...

Krótka terminowa pożyczka miasta Klecka

Na ostatnio odbył się w Klecku... Krótka terminowa pożyczka: ...

Zebrań Powiatowego Koła Ligi Obrony Powiatowej Państwa

Przed kilku dniami w sali powiatowej... Zebrań Powiatowego Koła: ...

Zabawa skarbów w Nieswieżu

Staraniem niewieściego Koła Stowarzyszenia... Zabawa skarbów: ...

Zabawa Rzemieślniczej Chrzześcijańskiej i Kół Młodzieży Miejskiej

Dziś we czwartek dnia 12 lutego... Zabawa Rzemieślniczej: ...

Gielda pieniężna

Na wczorajszym zebraniu gieldy walutowo-dewizowej... Gielda pieniężna: ...

Pląteki 17. lutego

11.40. Przegląd prasy krajowej... Pląteki 17. lutego: ...

Zgubione

Zgubione: dowód osobisty, dowód składowy... Zgubione: ...

Zgubiony

Zgubiony: dowód osobisty, dowód składowy... Zgubiony: ...

Wielki karnawałowy kostjumowy bal w Nieswieżu

W sobotę 14 lutego w salach ratuszowych... Wielki karnawałowy bal: ...

Nieswież

Na ostatnio odbył się w Klecku... Nieswież: ...

Krótka terminowa pożyczka miasta Klecka

Na ostatnio odbył się w Klecku... Krótka terminowa pożyczka: ...

Zebrań Powiatowego Koła Ligi Obrony Powiatowej Państwa

Przed kilku dniami w sali powiatowej... Zebrań Powiatowego Koła: ...

Zabawa skarbów w Nieswieżu

Staraniem niewieściego Koła Stowarzyszenia... Zabawa skarbów: ...

Zabawa Rzemieślniczej Chrzześcijańskiej i Kół Młodzieży Miejskiej

Dziś we czwartek dnia 12 lutego... Zabawa Rzemieślniczej: ...

Gielda pieniężna

Na wczorajszym zebraniu gieldy walutowo-dewizowej... Gielda pieniężna: ...

Pląteki 17. lutego

11.40. Przegląd prasy krajowej... Pląteki 17. lutego: ...

Zgubione

Zgubione: dowód osobisty, dowód składowy... Zgubione: ...

Zgubiony

Zgubiony: dowód osobisty, dowód składowy... Zgubiony: ...

Wielki karnawałowy kostjumowy bal w Nieswieżu

W sobotę 14 lutego w salach ratuszowych... Wielki karnawałowy bal: ...

Nieswież

Na ostatnio odbył się w Klecku... Nieswież: ...

Krótka terminowa pożyczka miasta Klecka

Na ostatnio odbył się w Klecku... Krótka terminowa pożyczka: ...

Zebrań Powiatowego Koła Ligi Obrony Powiatowej Państwa

Przed kilku dniami w sali powiatowej... Zebrań Powiatowego Koła: ...

Zabawa skarbów w Nieswieżu

Staraniem niewieściego Koła Stowarzyszenia... Zabawa skarbów: ...

Zabawa Rzemieślniczej Chrzześcijańskiej i Kół Młodzieży Miejskiej

Dziś we czwartek dnia 12 lutego... Zabawa Rzemieślniczej: ...

Gielda pieniężna

Na wczorajszym zebraniu gieldy walutowo-dewizowej... Gielda pieniężna: ...

Pląteki 17. lutego

11.40. Przegląd prasy krajowej... Pląteki 17. lutego: ...

Zgubione

Zgubione: dowód osobisty, dowód składowy... Zgubione: ...

Zgubiony

Zgubiony: dowód osobisty, dowód składowy... Zgubiony: ...

Wielki karnawałowy kostjumowy bal w Nieswieżu

W sobotę 14 lutego w salach ratuszowych... Wielki karnawałowy bal: ...

Nieswież

Na ostatnio odbył się w Klecku... Nieswież: ...

Krótka terminowa pożyczka miasta Klecka

Na ostatnio odbył się w Klecku... Krótka terminowa pożyczka: ...

Zebrań Powiatowego Koła Ligi Obrony Powiatowej Państwa

Przed kilku dniami w sali powiatowej... Zebrań Powiatowego Koła: ...

Zabawa skarbów w Nieswieżu

Staraniem niewieściego Koła Stowarzyszenia... Zabawa skarbów: ...

Zabawa Rzemieślniczej Chrzześcijańskiej i Kół Młodzieży Miejskiej

Dziś we czwartek dnia 12 lutego... Zabawa Rzemieślniczej: ...

Gielda pieniężna

Na wczorajszym zebraniu gieldy walutowo-dewizowej... Gielda pieniężna: ...

Pląteki 17. lutego

11.40. Przegląd prasy krajowej... Pląteki 17. lutego: ...

Zgubione

Zgubione: dowód osobisty, dowód składowy... Zgubione: ...

Zgubiony

Zgubiony: dowód osobisty, dowód składowy... Zgubiony: ...



Galeria najpiękniejszych kobiet świata. Ilustracja nasza przedstawia w pierwszym rzędzie poszczególne miss. Miss Grecja, Niemcy, Hiszpania, Etonia, Turcja, w drugim rzędzie miss Jugosławia, Danja, Węgry, Francja (miss Europe), Austria.

Sprawy kobiece

W Nr. 6 tyg. „Kobieta współczesna” ukazał się art. p. H. Boguszwskiej z tytułu „O podstępnym moralnie współczesnym życiu” w którym poruszona jest kwestia moralnego obniżenia ogólnego poziomu moralnego... Sprawy kobiece: ...

Wielki karnawałowy kostjumowy bal w Nieswieżu

W sobotę 14 lutego w salach ratuszowych... Wielki karnawałowy bal: ...

Nieswież

Na ostatnio odbył się w Klecku... Nieswież: ...

Krótka terminowa pożyczka miasta Klecka

Na ostatnio odbył się w Klecku... Krótka terminowa pożyczka: ...

Zebrań Powiatowego Koła Ligi Obrony Powiatowej Państwa

Przed kilku dniami w sali powiatowej... Zebrań Powiatowego Koła: ...

Zabawa skarbów w Nieswieżu

Staraniem niewieściego Koła Stowarzyszenia... Zabawa skarbów: ...

Zabawa Rzemieślniczej Chrzześcijańskiej i Kół Młodzieży Miejskiej

Dziś we czwartek dnia 12 lutego... Zabawa Rzemieślniczej: ...

Gielda pieniężna

Na wczorajszym zebraniu gieldy walutowo-dewizowej... Gielda pieniężna: ...

Pląteki 17. lutego

11.40. Przegląd prasy krajowej... Pląteki 17. lutego: ...

